ZP/PN/07/2010
Choczewo, 09.06.2010 r.
Odpowiedź na pytanie złożone do SIWZ 
w dniu 01.06. oraz 02.06.2010r.
za pośrednictwem faksu.
Podstawa: art.38 ustawy Prawo zamówień publicznych z 2007r. nr 223 poz. 1655 z późn. zm.

Pytania  do przetargu ZP/PN/07/2010

Pytanie 1: 

Zgodnie z pkt. II 1.3. SIWZ – opisie przedmiotu zamówienia, nie występuje wykonanie kanalizacji deszczowej. Proszę o potwierdzenie, że wykonanie kanalizacji deszczowej, ujętej             w przedmiarze robót, jest w zakresie niniejszego zamówienia. Jeżeli tak, to brak dokumentacji na wykonanie kanalizacji deszczowej.
Odpowiedź: Informujemy, że kanalizacja deszczowa ujęta w przedmiarze robót, nie należy do przedmiotu zamówienia i została dołączona omyłkowo. Pełen opis przedmiotu zamówienia znajduje się w rozdziale I pkt. 1.1. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zmiana treści zostanie przekazana również odrębnym pismem, opublikowanym na stronie www.bip.choczewo.pl
Pytanie 2:
Załączony przekrój konstrukcyjny B-B czego dotyczy, jeżeli poszerzenia to konstrukcja ujęta            w przedmiarze jest niezgodna z ww. przekrojem.
Odpowiedź: Przekrój B-B nie dotyczy przedmiotowej inwestycji, a został dołączony omyłkowo przez wykonawcę opracowania. Przy przygotowaniu oferty nie należy brać pod uwagę w/w przekroju. Zmiana treści zostanie przekazana również odrębnym pismem, opublikowanym                 na stronie www.bip.choczewo.pl
Pytanie 3:

Stosownie do treści pkt. XII.1 in fine SIWZ, „Zabezpieczenie wnoszone w innych formach niż pieniądz musi gwarantować zamawiającemu bezwarunkową wypłatę z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy oraz tej gwarancji”. Zwracamy uwagę, iż zgodnie                             ze znowelizowana ustawą z dnia 5 listopada 2009 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. Nr 206, poz. 1591) art. 147 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zabezpieczenie należytego wykonania umowy służy pokryciu roszczeń z tytułu niwykonania lub nienależnego wykonania umowy, nie zabezpiecza zaś już roszczeń z tytułu gwarancji jakości (drugie zdanie tego przepisu, dotyczące możliwości zabezpieczenia roszczeń z tytułu gwarancji jakości, zostało w wyniku nowelizacji wykreślone). Potwierdza to również nowe brzmienie art. 151 ust. 2 PZP, z którego ustawodawca wykreślił zwrot „lub gwarancji jakości” dopuszczając jedynie wykorzystanie zabezpieczenia na pokrycie roszczeń z tytułu rękojmi za wady. W konsekwencji prosimy                    o modyfikację ww. postanowienia SIWZ w następujący sposób: „Zabezpieczenie wnoszone w innych formach niż pieniądz musi gwarantować zamawiającemu bezwarunkową wypłatę z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, a także pokrycia roszczeń z tytułu rękojmi za wady, w okresie trwania umowy oraz tej rękojmi”.
Odpowiedź: W związku z omyłką pisarską w treści SIWZ, Zamawiający zmieni treść SIWZ                  w punkcie XII.1, zgodnie ze znowelizowaną ustawą Prawo zamówień publicznych. Zmiana treści zostanie przekazana również odrębnym pismem, opublikowanym na stronie www.bip.choczewo.pl
Pytanie 4:
Z analogicznych, jak wskazane w pkt. 1 powyżej względów, prosimy o modyfikację pkt. XII.2 tiret 2 SIWZ w następujący sposób: „30% wartości zabezpieczenia – Zamawiający zwróci                  w ciągu 15 dni po upływie okresu rękojmi za wady” oraz 15 ust. 3 lit. b) projektu umowy                  w następujący sposób: „pozostała część zabezpieczenia (30%wysokosci wniesionego zabezpieczenia) – po upływie okresu rękojmi w ciągu 15 dni od stwierdzenia usunięcia wad ujawnionych w okresie rękojmi”. Zwracamy uwagę, iż zgodnie treścią art. 151 ust. 3 ustawy PZP, kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady jest zwracana nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady.
Odpowiedź: W związku z omyłką pisarską w treści SIWZ, Zamawiający zmieni treść SIWZ                    w punkcie XII.2, zgodnie ze znowelizowaną ustawą Prawo zamówień publicznych. Zmiana treści zostanie przekazana również odrębnym pismem, opublikowanym na stronie www.bip.choczewo.pl
Pytanie 5:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy w dokumentacji ujawnią się błędy skutkujące koniecznością wykonania dodatkowych robót (prac koniecznych do wykonania przedmiotu zamówienia) nie objętych przedmiotem zamówienia i niewskazanych w SIWZ. Wykonawca nie odpowiada za błędy w dokumentacji, w szczególności za błędy skutkujące koniecznością wykonania takich robót. Prosimy również o potwierdzenie, że w przypadku ujawnienia się błędów w dokumentacji Wykonawca nie będzie zobowiązany do wykonania takich robót                    w ramach ustalonego wynagrodzenia, a zamawiający – jeśli wyda Wykonawcy polecenie wykonania zwiększonego/dodatkowego zakresu robót – zapłaci Wykonawcy dodatkowe wynagrodzenie za te roboty oraz przedłuży termin wykonania przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Przypominamy, że w rozdziale I pkt. 2.1 SIWZ, Zamawiający informuje                           o możliwość udzielenia zamówień uzupełniających do wysokości 10% wartości zamówienia               w przypadku, gdyby zaszła konieczność wykonania robót dodatkowych, nie ujętych nigdzie przez Zamawiającego. 
Pytanie nr 6:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił wykonawcom całą dokumentację niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
Odpowiedź: Informujemy, że przedmiot zamówienia został dokładnie opisany w rozdziale I pkt 1.1 SIWZ i nie podlega żadnym zmianom ponad te wskazane w piśmie „Zmiany w SIWZ”, opublikowanym na stronie www.bip.choczewo.pl. W sytuacji, gdyby zaszła konieczność wykonania robót dodatkowych, nie ujętych nigdzie przez Zamawiającego, Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień uzupełniających do wysokości 10% wartości zamówienia.
Pytanie nr 7: 
Prosimy o sprecyzowanie w jakim terminie od podpisania umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy plac budowy?
Odpowiedź: Informujemy, że zamawiający przekaże wykonawcy plac budowy w ciągu siedmiu dni od daty podpisani umowy.

Pytanie nr 8:

Stosownie do treści §17 ust. 4 pkt. 1 projektu umowy, za przyczyny odstąpienia od umowy miedzy innymi uważa się za sytuację gdy Wykonawca w sposób nieprzerwany nie realizuje jej przez okres 10 dni lub przebieg prac jest opóźniony w sposób rażący w stosunku do uzgodnionego harmonogramu, tzn opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w ocenie Zamawiającego nie gwarantuje dotrzymania umownego terminu wykonania robot,                               a stwierdzenie takiego opóźnienia zostanie dokonane przez inspektora nadzoru poprzez wpis do dziennika budowy. Prosimy o modyfikacje tego postanowienia umowy poprzez dodanie,                       iż niezrealizowanie umowy musi nastąpić z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Nie ulega bowiem wątpliwości, że Wykonawca może jedynie odpowiadać za zawinione uchybienia terminom. W konsekwencji prosimy o modyfikację tego postanowienia umowy w następujący sposób: ”Wykonawca w sposób nieprzerwany nie realizuje jej przez okres 10 dni lub przebieg prac jest opóźniony w sposób rażący w stosunku do uzgodnionego harmonogramu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, tzn. opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy z tych przyczyn w ocenie Zamawiającego nie gwarantuje dotrzymaniu umownego terminu wykonania robót, a stwierdzenie takiego opóźnienia zostanie dokonane przez inspektora nadzoru poprzez wpis do dziennika budowy”.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia zmienić treść § 17 ust.4 pkt.1, poprzez dodanie adnotacji, iż niezrealizowanie umowy musi nastąpić z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Zmiana treści zostanie przekazana również odrębnym pismem, opublikowanym na stronie www.bip.choczewo.pl
Pytanie nr 9:

Prosimy o dodanie do katalogu przypadków umożliwiających zmianę terminu wykonania przedmiotu zamówienia (18 ust. 2 projektu umowy) przypadków:
- opóźnienia w przekazaniu placu budowy z winy Zamawiającego;

- ujawnienia się wad i braków w dokumentacji projektowej lub innych dokumentów budowy;

- wyjątkowo niesprzyjających warunków atmosferycznych uniemożliwiających powadzenie robót;

- wykopalisk lub innych przeszkód uniemożliwiających prowadzenie robot;

- zmiana dokumentacji projektowej;

- zawieszenia robót przez Zamawiającego nie z winy Wykonawcy; 
oraz w zakresie zmiany wynagrodzenia:

- wykonania robot zamiennych i/lub dodatkowych, niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy o wartości robót zamiennych i/lub dodatkowych;

- rezygnacji z części robót, jeśli rezygnacja będzie niezbędna dla prawidłowej realizacji przedmiotu umowy, o wartości niewykonanych robót;

- urzędowej zmiany wysokości podatku VAT.
Nie ulega wątpliwości, iż są to sytuacje od Wykonawcy niezależne, a ich wystąpienie bezspornie może spowodować konieczności istotnej zmiany umowy w tym zakresie.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść postanowienia 18 ust.2. Zmiana treści zostanie przekazana odrębnym pismem, opublikowanym również na stronie www.bip.choczewo.pl

Pytanie nr 10:

Prosimy o wykreślenie postanowienia 19 ust. 1 pkt. 5 projektu umowy. Zamawiający winien mieć zabezpieczone środki na realizacje zadania – w przeciwnym wypadku nie powinien ogłaszać przetargu. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na pokrycie swych zobowiązań umownych wynikających z realizacji przedmiotu zamówienia objętego niniejszym postępowaniem przetargowym.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia wykreślić z projektu umowy postanowienie 19 ust.1 pkt.5. Jednocześnie Zamawiający potwierdza postanowienie 12 ust.1 i 2 przedmiotowej umowy, które stanowią, iż: 
„1. Po dokonaniu odbioru częściowego lub końcowego robót przez Zamawiającego zgodnie              z harmonogramem, Zamawiający zapłaci Wykonawcy należność, o której mowa w § 11 na podstawie faktury VAT, wystawionej przez Wykonawcę. 

2.  Zamawiający zobowiązuje się zapłacić ww. faktury w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty zakończenia i odebrania objętej odbiorem części zadania i złożenia faktury zgodnie                     z harmonogramem realizacji robót z tym, że: w roku 2010 będą zapłacone faktury do wysokości 400 000 zł brutto, słownie: czterystu tysięcy złotych, pozostała część wynagrodzenia będzie płatna do dnia 30.03.2011r.”
Pytanie nr 11:

Zwracamy się o potwierdzenie, że jako beneficjenta w bankowej gwarancji wadialnej należy wskazać Gminę Choczewo, ul. Pierszych Osadników 17, 84-20 Choczewo.

Odpowiedź: Zamawający potwierdza, iż wadium zabezieczane gwarancją bankową, winno być wystawone na Gminę Choczewo.
W celu zapewnienia Wykonawcom czasu na uwzględnienie powyższej modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i dostosowania treści przygotowywanych ofert, termin składania ofert i wpłaty wadium zostaje przedłużony do dnia 18.06.2010r., do godziny 10.00. 
Analogicznie termin otwarcia ofert zostaje przesunięty na 18.06.2010r, na godzinę 11.00.
                                                                                  


Zatwierdził:

/Wójt Gminy Choczewo/

  







  /Jacek Michałowski/

